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Resumo geral do Município de FRAIBURGO - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 77ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município FRAIBURGO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) FRAIBURGO

1.1 Total de seções agregadas 32

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 64

01.3 Total de seções não instaladas

96

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 27.750

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 27.750

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 27.750

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.258

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

21.258

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,61%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 6.492

2.4 Abstenção   23,39% 6.492
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

21.258

19.938

511

809

Votos nulos 809

  93,79%

   2,40%

   3,81%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 19.938
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 27.750

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 27.750

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 27.750

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.258

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

21.258

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,61%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 6.492

3.4 Abstenção   23,39% 6.492
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

21.258

19.919

739

600

Votos nulos 531

  93,70%

   3,48%

   2,82%

  88,50%

Nulos técnico   11,50% 69

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 19.919

Votos nominais   94,63% 18.849

Votos legenda    5,37% 1.070

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81078 - FRAIBURGO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0077 0001 / 229 0009 / 226 455 336 Não  Apurada / Agregação

0077 0002 / 276 0004 / 276 552 425 Não  Apurada / Agregação

0077 0003 / 272 0005 / 272 544 406 Não  Apurada / Agregação

0077 0006 / 280 0010 / 277 557 426 Não  Apurada / Agregação

0077 0007 / 275 0008 / 273 548 400 Não  Apurada / Agregação

0077 0011 / 161 0118 / 228 389 301 Não  Apurada / Agregação

0077 0015 / 224 0076 / 224 448 363 Não  Apurada / Agregação

0077 0022 / 149 0062 / 145 588 409 Não  Apurada / Agregação

0077 0022 / 149 0026 / 147 588 409 Não  Apurada / Agregação

0077 0022 / 149 0023 / 147 588 409 Não  Apurada / Agregação

0077 0025 / 290 0148 / 322 612 464 Não  Apurada / Agregação

0077 0027 / 143 0074 / 141 569 411 Não  Apurada / Agregação

0077 0027 / 143 0087 / 143 569 411 Não  Apurada / Agregação

0077 0027 / 143 0061 / 142 569 411 Não  Apurada / Agregação

0077 0028 / 300 0030 / 343 643 491 Não  Apurada / Agregação

0077 0031 / 241 0058 / 228 469 372 Não  Apurada / Agregação

0077 0034 / 230 0032 / 241 471 370 Não  Apurada / Agregação

0077 0059 / 268 0036 / 333 601 465 Não  Apurada / Agregação

0077 0060 / 267 0064 / 267 534 392 Não  Apurada / Agregação

0077 0066 / 228 0078 / 324 552 433 Não  Apurada / Agregação

0077 0072 / 345 0169 / 293 638 496 Não  Apurada / Agregação

0077 0084 / 241 0085 / 211 452 344 Não  Apurada / Agregação

0077 0088 / 241 0033 / 232 473 355 Não  Apurada / Agregação

0077 0107 / 141 0071 / 139 560 421 Não  Apurada / Agregação

0077 0107 / 141 0080 / 140 560 421 Não  Apurada / Agregação

0077 0107 / 141 0024 / 140 560 421 Não  Apurada / Agregação

0077 0112 / 235 0117 / 216 451 348 Não  Apurada / Agregação

0077 0123 / 228 0145 / 226 454 333 Não  Apurada / Agregação
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0077 0135 / 308 0127 / 305 613 438 Não  Apurada / Agregação

0077 0139 / 316 0141 / 301 617 462 Não  Apurada / Agregação

0077 0140 / 311 0130 / 302 613 455 Não  Apurada / Agregação

0077 0146 / 231 0119 / 222 453 328 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - SIGHARD EGON SEIDEL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ROQUE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - TATIANE APARECIDA
BARTOLOMEU

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANTONIO VAZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - EDI LUIZ DE LEMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ODENIR NUNES PIRES Deferido Deferido Deferido Não eleito

FORÇA PARA GOVERNAR,
CORAÇÃO PARA OUVIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - CLAUDETE GHELLER
MATHIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GERSON DE MATIA Deferido Deferido Deferido Não eleito

FRAIBURGO EM PRIMEIRO
LUGAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - WILSON RIBEIRO CARDOSO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JULIO JENOVENCIO FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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11000 - TEREZINHA BRUSCHI
GRIGOLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - OSENIR RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11123 - ELIS REGINA BALESTRIN
TIBES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - NILSON SOBERANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - IVONETE DO
NASCIMENTO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - ANILDO ANTUNES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - JUCIONE BELUSSO Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

11710 - PAULO CESAR DE
OLIVEIRA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - EDGAR DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - CÉLIA APARECIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - VANDERLEI BECHI PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13270 - DIONEIDE COSTA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - SIMONE DE FATIMA
JOMBRA CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13580 - SANDRO MORANDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15010 - PAULO ROBERTO
KNEFELS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - MARIA CRISTINA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15121 - KARIM GREICI DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JOSÉ DERCILIO LEMES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15125 - DANIEL LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15151 - MARIA ANDRE BACK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15180 - ALEXANDRE BROLLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15190 - RAFAEL MARCONDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - OLIVETE SAVIAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - CHARLES DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15355 - CARLOS ALBERTO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - MARCOS ADRIANO RALDI
PALAORO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15606 - ROSA METILDE ZONTA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15608 - GABRIEL FANTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15664 - IVANDIR JOSE DIAS DE
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - GERMANO JORGE KLEIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ANGELITA LOURDES
CAMPAGNARO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17016 - TATIANA CARLA
SCALABRIN

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17017 - DEJAIR MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - RODRIGO DE LARA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - LECILDA GOMES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - GUILHERME FELIPE
ALMEIDA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17250 - OSMAR PEREIRA BORBA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17444 - LEONI DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - RENATO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17600 - ANTONIO MARCOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17777 - ROBERTO RIVELINO
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17999 - FRANCISCO AMARILDO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20010 - MARINALDA CONCEICAO
DA ROCHA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20011 - CLEUSA COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20015 - ELIANE DE FATIMA RIBAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20020 - ARNALDO BARROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20030 - PAULA RUDA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20069 - OZIAS ALMEIDA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20104 - ANDERSON SARTORI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - PEDRO CREMIL LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20124 - ADRIANO ALVES
CASEMIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20147 - GILBERTO RAMOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - LUIZ CARLOS RIEGERT Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

20333 - LUIZ CARLOS FERREIRA
DE DEUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20355 - JOSE ENORCI PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - JANICE APARECIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - ADILSON ROBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - JOSIEL DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - SIDNEI LUIZ BRIDI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22111 - JAINE DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - DANIELE MATOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22220 - ANGELITA APARECIDA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22226 - PATRÍCIA TEREZINHA
FERNANDES VICENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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22238 - CLAUDIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22400 - FABIO PEREIRA LEMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - SEBASTIÃO FURTADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23007 - PEDRO ALEXSANDRO
RODRIGUES CAVALHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23023 - ADEMAR DE DEUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23123 - JONERVAL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23124 - JOÃO ALBINO DE BARROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23221 - LUIZ CARLOS ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23222 - ELI EDUARDO SESTREM Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

23237 - ROSENILDA PROENCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23321 - NATHIARA BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23333 - JOÃO ALVADI DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23444 - JÉSSICA APARECIDA
MACIEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23456 - LUCILA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23555 - JOSÉ WALMOR DE MELLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23617 - EVANDRO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23623 - ANGELITA DE GOIS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23789 - LUIZ CARLOS CAMILO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - JULIANO ARTEMIO ZONTA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25001 - CLEONICE APARECIDA DE
ANGELICA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25010 - GENTIL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25025 - ANGELA FORTES
MUNARO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - RAFAEL BENINCA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25222 - ARMIRO ALVES DE PAULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25250 - IVENS ROMARIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25345 - DENILCE APARECIDA
GARCES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - NILCE PINZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25555 - PAULO ROBERTO
BALESTRIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JOÃO MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45007 - MARCELO ALVES
DAMACENA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45045 - RAFAEL RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45111 - ANTONIO CARLOS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45123 - JAIRO ADRIANO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45131 - MÁRCIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45154 - FABIANA FONTES DE
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45222 - ANA CAROLINA PINTO
COITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45265 - LORECI GONCALVES
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45333 - ADELAR RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45357 - ANTONIO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45444 - ZENAIDE ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45500 - ALBERI URES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45555 - MAURO CEZAR ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45567 - ALISSON ROBSON
TEIXEIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

45613 - ANILSON MIGUEL PIRES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45888 - IRENE CRESTANI
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - LUAN PEREIRA
DOLBERTH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51101 - JANDIR PAULO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - CLAIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - ANGELO SADI
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

51150 - ELIANE APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - NELSON DE GOEIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51321 - ITAMAR CAON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51323 - NEIVA APARECIDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51551 - MARLI APARECIDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51789 - JEAN PABLO ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - DENÍLSON DALAGNOL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55011 - CLAUDIO ANTÔNIO
PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55087 - TEREZINHA DA SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - LUIZ CARLOS PEDROZO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55122 - JANILDES PIRES RIBEIRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - TONI FRANCISCO SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55179 - MARISTELA RIZZO PIRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55190 - VALDECIR CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55199 - HÉLIO DE BAIRROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - EDSON ROBERTO
OECKSLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55333 - JUDITE APARECIDA
SEMAM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55380 - ALTAIR GRACIOLLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - IVONIR DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55567 - ALTAMIR LÚCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55756 - SIMONE APARECIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - LUIZ CARLOS KAFER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FRAIBURGO EM PRIMEIRO LUGAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PSD

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FORÇA PARA GOVERNAR, CORAÇÃO
PARA OUVIR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PP / PTB / MDB / PSL / PSC / CIDADANIA

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA
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Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM
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Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

54 0 Válido (legenda)11 - PP 1.5631.509 1.563

34 0 Válido (legenda)13 - PT 411377 411

80 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.4942.414 2.494

314 0 Válido (legenda)17 - PSL 3.0232.709 3.023

19 0 Válido (legenda)20 - PSC 1.5271.508 1.527

92 0 Válido (legenda)22 - PL 402310 402

42 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 1.7851.743 1.785

255 0 Válido (legenda)25 - DEM 4.0443.789 4.044

23 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.0811.058 1.081

127 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 1.3451.218 1.345

30 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.2442.214 2.244

Resumo 1.070 18.849 0 19.919 19.919

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

181.10

Votos nulos e nulos técnicos :

18.849

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

739

11

Votos anulados sub judice :

600

19.919

Votos de legenda (C) :

0

1.070

1.811

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.509 5411 - PP 1.563 0 4 0

377 3413 - PT 411 0 0 0

2.414 8015 - MDB 2.494 1 5 1

2.709 31417 - PSL 3.023 1 5 1

1.508 1920 - PSC 1.527 0 3 0

310 9222 - PL 402 0 0 0

1.743 4223 - CIDADANIA 1.785 0 1 0

3.789 25525 - DEM 4.044 2 6 2

1.058 2345 - PSDB 1.081 0 1 0

1.218 12751 - PATRIOTA 1.345 0 2 0

2.214 3055 - PSD 2.244 1 6 1
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Resumo 18.849 1.070 19.919 5

Resultado em 15/11/2020 22:14:19, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.509 54 011 - PP 1.563 0 0 0 4 1563.000000000000
000

377 34 013 - PT 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

2.414 80 115 - MDB 2.494 1 0 0 4 1247.000000000000
000

2.709 314 117 - PSL 3.023 1 0 0 4 1511.500000000000
000

1.508 19 020 - PSC 1.527 0 0 0 3 1527.000000000000
000

310 92 022 - PL 402 0 0 0 0 402.0000000000000
00

1.743 42 023 - CIDADANIA 1.785 0 0 0 1 1785.000000000000
000*

3.789 255 225 - DEM 4.044 2 0 0 4 1348.000000000000
000

1.058 23 045 - PSDB 1.081 0 0 0 1 1081.000000000000
000

1.218 127 051 - PATRIOTA 1.345 0 0 0 2 1345.000000000000
000

2.214 30 155 - PSD 2.244 1 0 0 5 1122.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.509 54 011 - PP 1.563 0 0 0 4 1563.000000000000
000*

377 34 013 - PT 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

2.414 80 115 - MDB 2.494 1 0 0 4 1247.000000000000
000

2.709 314 117 - PSL 3.023 1 0 0 4 1511.500000000000
000

1.508 19 020 - PSC 1.527 0 0 0 3 1527.000000000000
000

310 92 022 - PL 402 0 0 0 0 402.0000000000000
00

1.743 42 023 - CIDADANIA 1.785 0 1 1 0 892.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

3.789 255 225 - DEM 4.044 2 0 0 4 1348.000000000000
000

1.058 23 045 - PSDB 1.081 0 0 0 1 1081.000000000000
000

1.218 127 051 - PATRIOTA 1.345 0 0 0 2 1345.000000000000
000

2.214 30 155 - PSD 2.244 1 0 0 5 1122.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.509 54 011 - PP 1.563 0 1 1 3 781.5000000000000
00

377 34 013 - PT 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

2.414 80 115 - MDB 2.494 1 0 0 4 1247.000000000000
000

2.709 314 117 - PSL 3.023 1 0 0 4 1511.500000000000
000

1.508 19 020 - PSC 1.527 0 0 0 3 1527.000000000000
000*

310 92 022 - PL 402 0 0 0 0 402.0000000000000
00

1.743 42 023 - CIDADANIA 1.785 0 1 1 0 892.5000000000000
00

3.789 255 225 - DEM 4.044 2 0 0 4 1348.000000000000
000

1.058 23 045 - PSDB 1.081 0 0 0 1 1081.000000000000
000

1.218 127 051 - PATRIOTA 1.345 0 0 0 2 1345.000000000000
000

2.214 30 155 - PSD 2.244 1 0 0 5 1122.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.509 54 011 - PP 1.563 0 1 1 3 781.5000000000000
00

377 34 013 - PT 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

2.414 80 115 - MDB 2.494 1 0 0 4 1247.000000000000
000

2.709 314 117 - PSL 3.023 1 0 0 4 1511.500000000000
000*

1.508 19 020 - PSC 1.527 0 1 1 2 763.5000000000000
00

310 92 022 - PL 402 0 0 0 0 402.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

1.743 42 023 - CIDADANIA 1.785 0 1 1 0 892.5000000000000
00

3.789 255 225 - DEM 4.044 2 0 0 4 1348.000000000000
000

1.058 23 045 - PSDB 1.081 0 0 0 1 1081.000000000000
000

1.218 127 051 - PATRIOTA 1.345 0 0 0 2 1345.000000000000
000

2.214 30 155 - PSD 2.244 1 0 0 5 1122.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.509 54 011 - PP 1.563 0 1 1 3 781.5000000000000
00

377 34 013 - PT 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

2.414 80 115 - MDB 2.494 1 0 0 4 1247.000000000000
000

2.709 314 117 - PSL 3.023 1 1 1 3 1007.666666666666
667

1.508 19 020 - PSC 1.527 0 1 1 2 763.5000000000000
00

310 92 022 - PL 402 0 0 0 0 402.0000000000000
00

1.743 42 023 - CIDADANIA 1.785 0 1 1 0 892.5000000000000
00

3.789 255 225 - DEM 4.044 2 0 0 4 1348.000000000000
000*

1.058 23 045 - PSDB 1.081 0 0 0 1 1081.000000000000
000

1.218 127 051 - PATRIOTA 1.345 0 0 0 2 1345.000000000000
000

2.214 30 155 - PSD 2.244 1 0 0 5 1122.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.509 54 011 - PP 1.563 0 1 1 3 781.5000000000000
00

377 34 013 - PT 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

2.414 80 115 - MDB 2.494 1 0 0 4 1247.000000000000
000

2.709 314 117 - PSL 3.023 1 1 1 3 1007.666666666666
667

1.508 19 020 - PSC 1.527 0 1 1 2 763.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

310 92 022 - PL 402 0 0 0 0 402.0000000000000
00

1.743 42 023 - CIDADANIA 1.785 0 1 1 0 892.5000000000000
00

3.789 255 225 - DEM 4.044 2 1 1 3 1011.000000000000
000

1.058 23 045 - PSDB 1.081 0 0 0 1 1081.000000000000
000

1.218 127 051 - PATRIOTA 1.345 0 0 0 2 1345.000000000000
000*

2.214 30 155 - PSD 2.244 1 0 0 5 1122.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:14:19, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.811

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.509 5411 - PP 1.563 0 1 1

377 3413 - PT 411 0 0 0

2.414 8015 - MDB 2.494 1 0 1

2.709 31417 - PSL 3.023 1 1 2

1.508 1920 - PSC 1.527 0 1 1

310 9222 - PL 402 0 0 0

1.743 4223 - CIDADANIA 1.785 0 1 1

3.789 25525 - DEM 4.044 2 1 3

1.058 2345 - PSDB 1.081 0 0 0

1.218 12751 - PATRIOTA 1.345 0 1 1

2.214 3055 - PSD 2.244 1 0 1

Resumo 18.849 1.070 19.919 5 6 11

Resultado em 15/11/2020 22:14:19, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

8.313   41,69 Eleito*25 - WILSON RIBEIRO CARDOSO JUNIOR Válido

JULIO JENOVENCIO FERREIRA DOS SANTOS

8.214   41,20 Não eleito17 - CLAUDETE GHELLER MATHIAS Válido

GERSON DE MATIA

2.100   10,53 Não eleito51 - EDI LUIZ DE LEMOS Válido

ODENIR NUNES PIRES

1.069    5,36 Não eleito22 - TATIANE APARECIDA BARTOLOMEU Válido

ANTONIO VAZ

242    1,21 Não eleito13 - SIGHARD EGON SEIDEL Válido

ROQUE PEREIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:16, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.052    5,28 Eleito por QP*25123 - RAFAEL BENINCA Válido

903    4,53 Eleito por QP*25500 - NILCE PINZ Válido

746    3,75 Eleito por QP*17016 - TATIANA CARLA SCALABRIN Válido

643    3,23 Eleito por média*25000 - JULIANO ARTEMIO ZONTA Válido

596    2,99 Eleito por QP*15123 - JOSÉ DERCILIO LEMES Válido

538    2,70 Suplente25025 - ANGELA FORTES MUNARO Válido

475    2,38 Eleito por média*17600 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA Válido

447    2,24 Eleito por média*51123 - ANGELO SADI RODRIGUES Válido

445    2,23 Eleito por média*11111 - OSENIR RIBEIRO Válido

428    2,15 Suplente51111 - CLAIR DOS SANTOS Válido

414    2,08 Suplente11710 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANTOS Válido

368    1,85 Eleito por QP*55123 - TONI FRANCISCO SOUZA DA SILVA Válido

352    1,77 Suplente11777 - EDGAR DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador
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computados

% Votos
computados **
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348    1,75 Suplente55567 - ALTAMIR LÚCIO DA SILVA Válido

344    1,73 Não eleito45333 - ADELAR RIBEIRO DA SILVA Válido

307    1,54 Suplente55999 - LUIZ CARLOS KAFER Válido

298    1,50 Suplente15608 - GABRIEL FANTIN Válido

288    1,45 Suplente17555 - RENATO DE OLIVEIRA Válido

286    1,44 Suplente15355 - CARLOS ALBERTO MARQUES Válido

273    1,37 Suplente15555 - MARCOS ADRIANO RALDI PALAORO Válido

268    1,35 Suplente55011 - CLAUDIO ANTÔNIO PADILHA Válido

264    1,33 Suplente15151 - MARIA ANDRE BACK Válido

257    1,29 Suplente17123 - RODRIGO DE LARA Válido

247    1,24 Eleito por média*23222 - ELI EDUARDO SESTREM Válido

245    1,23 Suplente25555 - PAULO ROBERTO BALESTRIN Válido

217    1,09 Eleito por média*20222 - LUIZ CARLOS RIEGERT Válido

215    1,08 Suplente25010 - GENTIL DA SILVA Válido

214    1,07 Suplente55000 - DENÍLSON DALAGNOL Válido

199    1,00 Suplente11222 - NILSON SOBERANO Válido

195    0,98 Suplente55190 - VALDECIR CORDEIRO Válido

190    0,95 Suplente20555 - ADILSON ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

190    0,95 Suplente20777 - JOSIEL DE ARAUJO Válido

187    0,94 Suplente17007 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA Válido

177    0,89 Suplente23007 - PEDRO ALEXSANDRO RODRIGUES CAVALHEIRO Válido

176    0,88 Suplente20123 - PEDRO CREMIL LOPES Válido

174    0,87 Suplente20104 - ANDERSON SARTORI DA SILVA Válido

172    0,86 Suplente15180 - ALEXANDRE BROLLO Válido

169    0,85 Suplente23000 - SEBASTIÃO FURTADO DA SILVA Válido

166    0,83 Suplente23123 - JONERVAL DE OLIVEIRA Válido

159    0,80 Suplente23124 - JOÃO ALBINO DE BARROS Válido

155    0,78 Não eleito45613 - ANILSON MIGUEL PIRES Válido
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computados

% Votos
computados **
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148    0,74 Suplente55111 - LUIZ CARLOS PEDROZO Válido

147    0,74 Suplente17250 - OSMAR PEREIRA BORBA Válido

144    0,72 Não eleito13580 - SANDRO MORANDO Válido

142    0,71 Suplente17222 - GUILHERME FELIPE ALMEIDA RIBEIRO Válido

138    0,69 Suplente23023 - ADEMAR DE DEUS Válido

136    0,68 Suplente20020 - ARNALDO BARROS DA SILVA Válido

127    0,64 Não eleito22111 - JAINE DA SILVA GONÇALVES Válido

124    0,62 Suplente17999 - FRANCISCO AMARILDO GOMES Válido

116    0,58 Suplente51321 - ITAMAR CAON Válido

115    0,58 Suplente23333 - JOÃO ALVADI DE OLIVEIRA Válido

108    0,54 Suplente15100 - MARIA CRISTINA SILVA Válido

107    0,54 Suplente20147 - GILBERTO RAMOS DOS SANTOS Válido

106    0,53 Suplente23444 - JÉSSICA APARECIDA MACIEL DA SILVA Válido

104    0,52 Suplente17777 - ROBERTO RIVELINO LEMOS Válido

102    0,51 Não eleito45123 - JAIRO ADRIANO RIBEIRO Válido

99    0,50 Suplente17000 - ANGELITA LOURDES CAMPAGNARO PEREIRA Válido

98    0,49 Suplente15664 - IVANDIR JOSE DIAS DE ASSUNÇÃO Válido

96    0,48 Suplente17017 - DEJAIR MACHADO Válido

96    0,48 Suplente23789 - LUIZ CARLOS CAMILO Válido

96    0,48 Suplente20333 - LUIZ CARLOS FERREIRA DE DEUS Válido

95    0,48 Suplente15606 - ROSA METILDE ZONTA RIBEIRO Válido

92    0,46 Suplente55122 - JANILDES PIRES RIBEIRO RODRIGUES Válido

92    0,46 Suplente23321 - NATHIARA BORGES Válido

90    0,45 Não eleito13013 - VANDERLEI BECHI PINTO Válido

82    0,41 Suplente55555 - IVONIR DE ALMEIDA Válido

82    0,41 Suplente25222 - ARMIRO ALVES DE PAULA Válido

81    0,41 Não eleito45000 - JOÃO MARIA DE SOUZA Válido

76    0,38 Não eleito45045 - RAFAEL RIBEIRO Válido
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72    0,36 Suplente23456 - LUCILA DOS SANTOS Válido

70    0,35 Suplente11333 - ANILDO ANTUNES DE LIMA Válido

68    0,34 Suplente20124 - ADRIANO ALVES CASEMIRO Válido

67    0,34 Suplente55222 - EDSON ROBERTO OECKSLER Válido

66    0,33 Suplente15125 - DANIEL LOPES Válido

66    0,33 Não eleito45111 - ANTONIO CARLOS RIBEIRO Válido

65    0,33 Suplente51101 - JANDIR PAULO DOS SANTOS Válido

65    0,33 Suplente51222 - NELSON DE GOEIS Válido

63    0,32 Suplente23221 - LUIZ CARLOS ALVES DOS SANTOS Válido

55    0,28 Não eleito45555 - MAURO CEZAR ROCHA Válido

54    0,27 Suplente23237 - ROSENILDA PROENCIO Válido

54    0,27 Suplente25345 - DENILCE APARECIDA GARCES Válido

53    0,27 Suplente20355 - JOSE ENORCI PEREIRA Válido

51    0,26 Não eleito13333 - SIMONE DE FATIMA JOMBRA CORREA Válido

50    0,25 Não eleito22000 - SIDNEI LUIZ BRIDI Válido

49    0,25 Não eleito13000 - CÉLIA APARECIDA PEREIRA Válido

48    0,24 Suplente51000 - LUAN PEREIRA DOLBERTH Válido

47    0,24 Suplente23617 - EVANDRO ALVES DOS SANTOS Válido

43    0,22 Suplente25250 - IVENS ROMARIO DE SOUZA Válido

43    0,22 Não eleito13270 - DIONEIDE COSTA MOREIRA Válido

42    0,21 Não eleito45888 - IRENE CRESTANI SANTANA Válido

42    0,21 Não eleito22220 - ANGELITA APARECIDA MOREIRA Válido

40    0,20 Suplente55199 - HÉLIO DE BAIRROS Válido

39    0,20 Não eleito45131 - MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

38    0,19 Não eleito22238 - CLAUDIO DE SOUZA Válido

36    0,18 Suplente15190 - RAFAEL MARCONDES Válido

35    0,18 Suplente20069 - OZIAS ALMEIDA SILVA Válido

35    0,18 Suplente55333 - JUDITE APARECIDA SEMAM Válido
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29    0,15 Suplente23623 - ANGELITA DE GOIS OLIVEIRA Válido

29    0,15 Suplente15222 - OLIVETE SAVIAN Válido

28    0,14 Suplente51323 - NEIVA APARECIDA RIBEIRO Válido

27    0,14 Suplente15010 - PAULO ROBERTO KNEFELS Válido

27    0,14 Suplente20015 - ELIANE DE FATIMA RIBAS Válido

27    0,14 Suplente15777 - GERMANO JORGE KLEIN Válido

26    0,13 Suplente15333 - CHARLES DIAS DE OLIVEIRA Válido

25    0,13 Não eleito45500 - ALBERI URES DA SILVA Válido

24    0,12 Suplente17177 - LECILDA GOMES RIBEIRO Válido

22    0,11 Não eleito22400 - FABIO PEREIRA LEMES Válido

22    0,11 Não eleito45265 - LORECI GONCALVES BORGES Válido

20    0,10 Suplente17444 - LEONI DOS SANTOS Válido

17    0,09 Não eleito22123 - DANIELE MATOS DA SILVA Válido

17    0,09 Suplente20011 - CLEUSA COSTA DOS SANTOS Válido

17    0,09 Suplente11234 - IVONETE DO NASCIMENTO RIBEIRO Válido

16    0,08 Não eleito45154 - FABIANA FONTES DE RAMOS Válido

15    0,08 Suplente20456 - JANICE APARECIDA DE SOUZA Válido

15    0,08 Suplente55179 - MARISTELA RIZZO PIRES Válido

14    0,07 Suplente25001 - CLEONICE APARECIDA DE ANGELICA Válido

14    0,07 Não eleito22226 - PATRÍCIA TEREZINHA FERNANDES VICENTE Válido

13    0,07 Suplente23555 - JOSÉ WALMOR DE MELLO Válido

13    0,07 Suplente15121 - KARIM GREICI DE LIMA Válido

12    0,06 Suplente55380 - ALTAIR GRACIOLLI Válido

12    0,06 Suplente55087 - TEREZINHA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

11    0,06 Suplente55756 - SIMONE APARECIDA PEREIRA Válido

10    0,05 Não eleito45444 - ZENAIDE ALVES Válido

10    0,05 Não eleito45222 - ANA CAROLINA PINTO COITO Válido

9    0,05 Não eleito45357 - ANTONIO ALVES Válido
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8    0,04 Suplente51789 - JEAN PABLO ANTUNES Válido

7    0,04 Suplente51551 - MARLI APARECIDA GOMES Válido

7    0,04 Suplente11000 - TEREZINHA BRUSCHI GRIGOLO Válido

6    0,03 Não eleito45007 - MARCELO ALVES DAMACENA Válido

6    0,03 Suplente51150 - ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

6    0,03 Suplente20030 - PAULA RUDA DE LIMA Válido

5    0,03 Suplente11123 - ELIS REGINA BALESTRIN TIBES Válido

1    0,01 Suplente20010 - MARINALDA CONCEICAO DA ROCHA CAMPOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

17 FORÇA PARA GOVERNAR, CORAÇÃO PARA OUVIR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.214   41,20 Não eleito17 - CLAUDETE GHELLER MATHIAS Válido

GERSON DE MATIA

25 FRAIBURGO EM PRIMEIRO LUGAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.313   41,69 Eleito*25 - WILSON RIBEIRO CARDOSO JUNIOR Válido

JULIO JENOVENCIO FERREIRA DOS SANTOS

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.069    5,36 Não eleito22 - TATIANE APARECIDA BARTOLOMEU Válido

ANTONIO VAZ

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

242    1,21 Não eleito13 - SIGHARD EGON SEIDEL Válido

ROQUE PEREIRA

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.100   10,53 Não eleito51 - EDI LUIZ DE LEMOS Válido

ODENIR NUNES PIRES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:16, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

247   13,84 Eleito por média*23222 - ELI EDUARDO SESTREM Válido

177    9,92 Suplente23007 - PEDRO ALEXSANDRO RODRIGUES CAVALHEIRO Válido

169    9,47 Suplente23000 - SEBASTIÃO FURTADO DA SILVA Válido

166    9,30 Suplente23123 - JONERVAL DE OLIVEIRA Válido

159    8,91 Suplente23124 - JOÃO ALBINO DE BARROS Válido

138    7,73 Suplente23023 - ADEMAR DE DEUS Válido

115    6,44 Suplente23333 - JOÃO ALVADI DE OLIVEIRA Válido

106    5,94 Suplente23444 - JÉSSICA APARECIDA MACIEL DA SILVA Válido

96    5,38 Suplente23789 - LUIZ CARLOS CAMILO Válido

92    5,15 Suplente23321 - NATHIARA BORGES Válido

72    4,03 Suplente23456 - LUCILA DOS SANTOS Válido

63    3,53 Suplente23221 - LUIZ CARLOS ALVES DOS SANTOS Válido

54    3,03 Suplente23237 - ROSENILDA PROENCIO Válido

47    2,63 Suplente23617 - EVANDRO ALVES DOS SANTOS Válido

29    1,62 Suplente23623 - ANGELITA DE GOIS OLIVEIRA Válido

13    0,73 Suplente23555 - JOSÉ WALMOR DE MELLO Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.052   26,01 Eleito por QP*25123 - RAFAEL BENINCA Válido

903   22,33 Eleito por QP*25500 - NILCE PINZ Válido

643   15,90 Eleito por média*25000 - JULIANO ARTEMIO ZONTA Válido

538   13,30 Suplente25025 - ANGELA FORTES MUNARO Válido

245    6,06 Suplente25555 - PAULO ROBERTO BALESTRIN Válido

215    5,32 Suplente25010 - GENTIL DA SILVA Válido

82    2,03 Suplente25222 - ARMIRO ALVES DE PAULA Válido

54    1,34 Suplente25345 - DENILCE APARECIDA GARCES Válido

43    1,06 Suplente25250 - IVENS ROMARIO DE SOUZA Válido

14    0,35 Suplente25001 - CLEONICE APARECIDA DE ANGELICA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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596   23,90 Eleito por QP*15123 - JOSÉ DERCILIO LEMES Válido

298   11,95 Suplente15608 - GABRIEL FANTIN Válido

286   11,47 Suplente15355 - CARLOS ALBERTO MARQUES Válido

273   10,95 Suplente15555 - MARCOS ADRIANO RALDI PALAORO Válido

264   10,59 Suplente15151 - MARIA ANDRE BACK Válido

172    6,90 Suplente15180 - ALEXANDRE BROLLO Válido

108    4,33 Suplente15100 - MARIA CRISTINA SILVA Válido

98    3,93 Suplente15664 - IVANDIR JOSE DIAS DE ASSUNÇÃO Válido

95    3,81 Suplente15606 - ROSA METILDE ZONTA RIBEIRO Válido

66    2,65 Suplente15125 - DANIEL LOPES Válido

36    1,44 Suplente15190 - RAFAEL MARCONDES Válido

29    1,16 Suplente15222 - OLIVETE SAVIAN Válido

27    1,08 Suplente15010 - PAULO ROBERTO KNEFELS Válido

27    1,08 Suplente15777 - GERMANO JORGE KLEIN Válido

26    1,04 Suplente15333 - CHARLES DIAS DE OLIVEIRA Válido

13    0,52 Suplente15121 - KARIM GREICI DE LIMA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

445   28,47 Eleito por média*11111 - OSENIR RIBEIRO Válido

414   26,49 Suplente11710 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANTOS Válido

352   22,52 Suplente11777 - EDGAR DE OLIVEIRA Válido

199   12,73 Suplente11222 - NILSON SOBERANO Válido

70    4,48 Suplente11333 - ANILDO ANTUNES DE LIMA Válido

17    1,09 Suplente11234 - IVONETE DO NASCIMENTO RIBEIRO Válido

7    0,45 Suplente11000 - TEREZINHA BRUSCHI GRIGOLO Válido

5    0,32 Suplente11123 - ELIS REGINA BALESTRIN TIBES Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

127   31,59 Não eleito22111 - JAINE DA SILVA GONÇALVES Válido

50   12,44 Não eleito22000 - SIDNEI LUIZ BRIDI Válido

42   10,45 Não eleito22220 - ANGELITA APARECIDA MOREIRA Válido

38    9,45 Não eleito22238 - CLAUDIO DE SOUZA Válido
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22    5,47 Não eleito22400 - FABIO PEREIRA LEMES Válido

17    4,23 Não eleito22123 - DANIELE MATOS DA SILVA Válido

14    3,48 Não eleito22226 - PATRÍCIA TEREZINHA FERNANDES VICENTE Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

217   14,21 Eleito por média*20222 - LUIZ CARLOS RIEGERT Válido

190   12,44 Suplente20555 - ADILSON ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

190   12,44 Suplente20777 - JOSIEL DE ARAUJO Válido

176   11,53 Suplente20123 - PEDRO CREMIL LOPES Válido

174   11,39 Suplente20104 - ANDERSON SARTORI DA SILVA Válido

136    8,91 Suplente20020 - ARNALDO BARROS DA SILVA Válido

107    7,01 Suplente20147 - GILBERTO RAMOS DOS SANTOS Válido

96    6,29 Suplente20333 - LUIZ CARLOS FERREIRA DE DEUS Válido

68    4,45 Suplente20124 - ADRIANO ALVES CASEMIRO Válido

53    3,47 Suplente20355 - JOSE ENORCI PEREIRA Válido

35    2,29 Suplente20069 - OZIAS ALMEIDA SILVA Válido

27    1,77 Suplente20015 - ELIANE DE FATIMA RIBAS Válido

17    1,11 Suplente20011 - CLEUSA COSTA DOS SANTOS Válido

15    0,98 Suplente20456 - JANICE APARECIDA DE SOUZA Válido

6    0,39 Suplente20030 - PAULA RUDA DE LIMA Válido

1    0,07 Suplente20010 - MARINALDA CONCEICAO DA ROCHA CAMPOS Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

368   16,40 Eleito por QP*55123 - TONI FRANCISCO SOUZA DA SILVA Válido

348   15,51 Suplente55567 - ALTAMIR LÚCIO DA SILVA Válido

307   13,68 Suplente55999 - LUIZ CARLOS KAFER Válido

268   11,94 Suplente55011 - CLAUDIO ANTÔNIO PADILHA Válido

214    9,54 Suplente55000 - DENÍLSON DALAGNOL Válido

195    8,69 Suplente55190 - VALDECIR CORDEIRO Válido

148    6,60 Suplente55111 - LUIZ CARLOS PEDROZO Válido

92    4,10 Suplente55122 - JANILDES PIRES RIBEIRO RODRIGUES Válido

82    3,65 Suplente55555 - IVONIR DE ALMEIDA Válido
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67    2,99 Suplente55222 - EDSON ROBERTO OECKSLER Válido

40    1,78 Suplente55199 - HÉLIO DE BAIRROS Válido

35    1,56 Suplente55333 - JUDITE APARECIDA SEMAM Válido

15    0,67 Suplente55179 - MARISTELA RIZZO PIRES Válido

12    0,53 Suplente55380 - ALTAIR GRACIOLLI Válido

12    0,53 Suplente55087 - TEREZINHA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

11    0,49 Suplente55756 - SIMONE APARECIDA PEREIRA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

746   24,68 Eleito por QP*17016 - TATIANA CARLA SCALABRIN Válido

475   15,71 Eleito por média*17600 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA Válido

288    9,53 Suplente17555 - RENATO DE OLIVEIRA Válido

257    8,50 Suplente17123 - RODRIGO DE LARA Válido

187    6,19 Suplente17007 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA Válido

147    4,86 Suplente17250 - OSMAR PEREIRA BORBA Válido

142    4,70 Suplente17222 - GUILHERME FELIPE ALMEIDA RIBEIRO Válido

124    4,10 Suplente17999 - FRANCISCO AMARILDO GOMES Válido

104    3,44 Suplente17777 - ROBERTO RIVELINO LEMOS Válido

99    3,27 Suplente17000 - ANGELITA LOURDES CAMPAGNARO PEREIRA Válido

96    3,18 Suplente17017 - DEJAIR MACHADO Válido

24    0,79 Suplente17177 - LECILDA GOMES RIBEIRO Válido

20    0,66 Suplente17444 - LEONI DOS SANTOS Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

344   31,82 Não eleito45333 - ADELAR RIBEIRO DA SILVA Válido

155   14,34 Não eleito45613 - ANILSON MIGUEL PIRES Válido

102    9,44 Não eleito45123 - JAIRO ADRIANO RIBEIRO Válido

81    7,49 Não eleito45000 - JOÃO MARIA DE SOUZA Válido

76    7,03 Não eleito45045 - RAFAEL RIBEIRO Válido

66    6,11 Não eleito45111 - ANTONIO CARLOS RIBEIRO Válido

55    5,09 Não eleito45555 - MAURO CEZAR ROCHA Válido

42    3,89 Não eleito45888 - IRENE CRESTANI SANTANA Válido
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39    3,61 Não eleito45131 - MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

25    2,31 Não eleito45500 - ALBERI URES DA SILVA Válido

22    2,04 Não eleito45265 - LORECI GONCALVES BORGES Válido

16    1,48 Não eleito45154 - FABIANA FONTES DE RAMOS Válido

10    0,93 Não eleito45222 - ANA CAROLINA PINTO COITO Válido

10    0,93 Não eleito45444 - ZENAIDE ALVES Válido

9    0,83 Não eleito45357 - ANTONIO ALVES Válido

6    0,56 Não eleito45007 - MARCELO ALVES DAMACENA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

144   35,04 Não eleito13580 - SANDRO MORANDO Válido

90   21,90 Não eleito13013 - VANDERLEI BECHI PINTO Válido

51   12,41 Não eleito13333 - SIMONE DE FATIMA JOMBRA CORREA Válido

49   11,92 Não eleito13000 - CÉLIA APARECIDA PEREIRA Válido

43   10,46 Não eleito13270 - DIONEIDE COSTA MOREIRA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

447   33,23 Eleito por média*51123 - ANGELO SADI RODRIGUES Válido

428   31,82 Suplente51111 - CLAIR DOS SANTOS Válido

116    8,62 Suplente51321 - ITAMAR CAON Válido

65    4,83 Suplente51101 - JANDIR PAULO DOS SANTOS Válido

65    4,83 Suplente51222 - NELSON DE GOEIS Válido

48    3,57 Suplente51000 - LUAN PEREIRA DOLBERTH Válido

28    2,08 Suplente51323 - NEIVA APARECIDA RIBEIRO Válido

8    0,59 Suplente51789 - JEAN PABLO ANTUNES Válido

7    0,52 Suplente51551 - MARLI APARECIDA GOMES Válido

6    0,45 Suplente51150 - ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

23 Cidadania Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

177    9,92 Suplente23007 - PEDRO ALEXSANDRO RODRIGUES CAVALHEIRO Válido

169    9,47 Suplente23000 - SEBASTIÃO FURTADO DA SILVA Válido

166    9,30 Suplente23123 - JONERVAL DE OLIVEIRA Válido

159    8,91 Suplente23124 - JOÃO ALBINO DE BARROS Válido

138    7,73 Suplente23023 - ADEMAR DE DEUS Válido

115    6,44 Suplente23333 - JOÃO ALVADI DE OLIVEIRA Válido

106    5,94 Suplente23444 - JÉSSICA APARECIDA MACIEL DA SILVA Válido

96    5,38 Suplente23789 - LUIZ CARLOS CAMILO Válido

92    5,15 Suplente23321 - NATHIARA BORGES Válido

72    4,03 Suplente23456 - LUCILA DOS SANTOS Válido

63    3,53 Suplente23221 - LUIZ CARLOS ALVES DOS SANTOS Válido

54    3,03 Suplente23237 - ROSENILDA PROENCIO Válido

47    2,63 Suplente23617 - EVANDRO ALVES DOS SANTOS Válido

29    1,62 Suplente23623 - ANGELITA DE GOIS OLIVEIRA Válido

13    0,73 Suplente23555 - JOSÉ WALMOR DE MELLO Válido

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

538   13,30 Suplente25025 - ANGELA FORTES MUNARO Válido

245    6,06 Suplente25555 - PAULO ROBERTO BALESTRIN Válido

215    5,32 Suplente25010 - GENTIL DA SILVA Válido

82    2,03 Suplente25222 - ARMIRO ALVES DE PAULA Válido

54    1,34 Suplente25345 - DENILCE APARECIDA GARCES Válido

43    1,06 Suplente25250 - IVENS ROMARIO DE SOUZA Válido

14    0,35 Suplente25001 - CLEONICE APARECIDA DE ANGELICA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

298   11,95 Suplente15608 - GABRIEL FANTIN Válido

286   11,47 Suplente15355 - CARLOS ALBERTO MARQUES Válido

273   10,95 Suplente15555 - MARCOS ADRIANO RALDI PALAORO Válido

264   10,59 Suplente15151 - MARIA ANDRE BACK Válido
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172    6,90 Suplente15180 - ALEXANDRE BROLLO Válido

108    4,33 Suplente15100 - MARIA CRISTINA SILVA Válido

98    3,93 Suplente15664 - IVANDIR JOSE DIAS DE ASSUNÇÃO Válido

95    3,81 Suplente15606 - ROSA METILDE ZONTA RIBEIRO Válido

66    2,65 Suplente15125 - DANIEL LOPES Válido

36    1,44 Suplente15190 - RAFAEL MARCONDES Válido

29    1,16 Suplente15222 - OLIVETE SAVIAN Válido

27    1,08 Suplente15010 - PAULO ROBERTO KNEFELS Válido

27    1,08 Suplente15777 - GERMANO JORGE KLEIN Válido

26    1,04 Suplente15333 - CHARLES DIAS DE OLIVEIRA Válido

13    0,52 Suplente15121 - KARIM GREICI DE LIMA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

414   26,49 Suplente11710 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANTOS Válido

352   22,52 Suplente11777 - EDGAR DE OLIVEIRA Válido

199   12,73 Suplente11222 - NILSON SOBERANO Válido

70    4,48 Suplente11333 - ANILDO ANTUNES DE LIMA Válido

17    1,09 Suplente11234 - IVONETE DO NASCIMENTO RIBEIRO Válido

7    0,45 Suplente11000 - TEREZINHA BRUSCHI GRIGOLO Válido

5    0,32 Suplente11123 - ELIS REGINA BALESTRIN TIBES Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

190   12,44 Suplente20555 - ADILSON ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

190   12,44 Suplente20777 - JOSIEL DE ARAUJO Válido

176   11,53 Suplente20123 - PEDRO CREMIL LOPES Válido

174   11,39 Suplente20104 - ANDERSON SARTORI DA SILVA Válido

136    8,91 Suplente20020 - ARNALDO BARROS DA SILVA Válido

107    7,01 Suplente20147 - GILBERTO RAMOS DOS SANTOS Válido

96    6,29 Suplente20333 - LUIZ CARLOS FERREIRA DE DEUS Válido

68    4,45 Suplente20124 - ADRIANO ALVES CASEMIRO Válido

53    3,47 Suplente20355 - JOSE ENORCI PEREIRA Válido

35    2,29 Suplente20069 - OZIAS ALMEIDA SILVA Válido

27    1,77 Suplente20015 - ELIANE DE FATIMA RIBAS Válido
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17    1,11 Suplente20011 - CLEUSA COSTA DOS SANTOS Válido

15    0,98 Suplente20456 - JANICE APARECIDA DE SOUZA Válido

6    0,39 Suplente20030 - PAULA RUDA DE LIMA Válido

1    0,07 Suplente20010 - MARINALDA CONCEICAO DA ROCHA CAMPOS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

348   15,51 Suplente55567 - ALTAMIR LÚCIO DA SILVA Válido

307   13,68 Suplente55999 - LUIZ CARLOS KAFER Válido

268   11,94 Suplente55011 - CLAUDIO ANTÔNIO PADILHA Válido

214    9,54 Suplente55000 - DENÍLSON DALAGNOL Válido

195    8,69 Suplente55190 - VALDECIR CORDEIRO Válido

148    6,60 Suplente55111 - LUIZ CARLOS PEDROZO Válido

92    4,10 Suplente55122 - JANILDES PIRES RIBEIRO RODRIGUES Válido

82    3,65 Suplente55555 - IVONIR DE ALMEIDA Válido

67    2,99 Suplente55222 - EDSON ROBERTO OECKSLER Válido

40    1,78 Suplente55199 - HÉLIO DE BAIRROS Válido

35    1,56 Suplente55333 - JUDITE APARECIDA SEMAM Válido

15    0,67 Suplente55179 - MARISTELA RIZZO PIRES Válido

12    0,53 Suplente55087 - TEREZINHA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

12    0,53 Suplente55380 - ALTAIR GRACIOLLI Válido

11    0,49 Suplente55756 - SIMONE APARECIDA PEREIRA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

288    9,53 Suplente17555 - RENATO DE OLIVEIRA Válido

257    8,50 Suplente17123 - RODRIGO DE LARA Válido

187    6,19 Suplente17007 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA Válido

147    4,86 Suplente17250 - OSMAR PEREIRA BORBA Válido

142    4,70 Suplente17222 - GUILHERME FELIPE ALMEIDA RIBEIRO Válido

124    4,10 Suplente17999 - FRANCISCO AMARILDO GOMES Válido

104    3,44 Suplente17777 - ROBERTO RIVELINO LEMOS Válido

99    3,27 Suplente17000 - ANGELITA LOURDES CAMPAGNARO PEREIRA Válido

96    3,18 Suplente17017 - DEJAIR MACHADO Válido

24    0,79 Suplente17177 - LECILDA GOMES RIBEIRO Válido
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20    0,66 Suplente17444 - LEONI DOS SANTOS Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

428   31,82 Suplente51111 - CLAIR DOS SANTOS Válido

116    8,62 Suplente51321 - ITAMAR CAON Válido

65    4,83 Suplente51101 - JANDIR PAULO DOS SANTOS Válido

65    4,83 Suplente51222 - NELSON DE GOEIS Válido

48    3,57 Suplente51000 - LUAN PEREIRA DOLBERTH Válido

28    2,08 Suplente51323 - NEIVA APARECIDA RIBEIRO Válido

8    0,59 Suplente51789 - JEAN PABLO ANTUNES Válido

7    0,52 Suplente51551 - MARLI APARECIDA GOMES Válido

6    0,45 Suplente51150 - ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.313   41,69 Eleito*25 - WILSON RIBEIRO CARDOSO JUNIOR Válido

JULIO JENOVENCIO FERREIRA DOS SANTOS

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:16, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.052    5,28 Eleito por QP*25123 - RAFAEL BENINCA Válido

903    4,53 Eleito por QP*25500 - NILCE PINZ Válido

746    3,75 Eleito por QP*17016 - TATIANA CARLA SCALABRIN Válido

643    3,23 Eleito por média*25000 - JULIANO ARTEMIO ZONTA Válido

596    2,99 Eleito por QP*15123 - JOSÉ DERCILIO LEMES Válido

475    2,38 Eleito por média*17600 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA Válido

447    2,24 Eleito por média*51123 - ANGELO SADI RODRIGUES Válido

445    2,23 Eleito por média*11111 - OSENIR RIBEIRO Válido

368    1,85 Eleito por QP*55123 - TONI FRANCISCO SOUZA DA SILVA Válido

247    1,24 Eleito por média*23222 - ELI EDUARDO SESTREM Válido

217    1,09 Eleito por média*20222 - LUIZ CARLOS RIEGERT Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


